
 

     

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

N° 359 Del 18/11/2010 

 

 

OGGETTO: Realizzazione di un’area ludica attrezzata con giochi adatti ai  

                        bambini diversamente abili. Affidamento tramite gara informale  
                     a trattativa privata.   

 
              

                        
IL CAPO VIII SETTORE 

Premesso che:  

Che con la determina del Capo VIII Settore n° 334 del 11/11/2010, e stata impegnata la somma 

di € 23.626,66 IVA inclusa, per la realizzazione di un’area ludica attrezzata con giochi adatti a 

bambini diversamente abili, finanziati in buona parte con contributo regionale e per un minore 

quota con fondi del bilancio comunale del 2010; 

Visti gli atti tecnici progettuali, dai quali si evincono la tipologia e le caratteristiche costruttive 

nonché la quantità che compongono la fornitura stessa per l’importo complessivo di € 23.626,66 

di cui € 19.688,88 a base d’asta e di € 3.937,78 per iva al 20 %; 

Considerato quindi che l’importo dei lavori è inferiore ad € 23.7626,66 e che pertanto 

l’intervento è riconducibile, nella fattispecie di cui  all’art. 32, della L.R. n° 7/2002 con 

riferimento all’art. 28, comma 1 lettera b del D.Lgs. n° 163/2006; 

Ritenuto che per la fornitura di cui sopra è opportuno invitare n° 5 ditte di seguito elencate, 

specializzate nel settore della commercializzazione di attrezzature e giochi ludici adatti a 

bambini diversamente abili:   

     1- CZ Impianti s.n.c. di Cavaleri Rosario e Zisa Giuseppe Via Bel Piano n° 9 - 97017 Santa  

         Croce Camerina (RG); 

     2- W.W.I.E. di Aldo Campo Vico Cairoli 9H – 9I – 9L – 97100 Ragusa; 

     3- Salerno Vincenzo Via Bixio n° 304 – 97019 Vittoria (RG); 

     4- MI FRA di Miranda Francesca Via Antonino Uccello n° 11 – 91010 Palazzolo Acreide  

         (SR); 

     5- Luican Group di Cannella Luigi C/da Santacroce n° 1 – 90010 Marianopoli (CL); 

Visto lo schema di invito all’affidamento tramite gara informale a trattativa privata; 

Vista la L.R. n° 7 del 02/08/2002 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA 

1- di provvedere all’affidamento della fornitura e messa in opera di attrezzature, per la 

realizzazione di un’area ludica attrezzata con giochi adatti a bambini diversamente abili, tramite 

gara informale a trattativa privata ai sensi dell’art. 57 del DLgs n.163/2006; 

2- Approvare gli elaborati tecnici progettuali allegati e lo schema di invito all’affidamento 

tramite gara informale a trattativa privata; 



3- Di dare atto che la somma necessaria risulta già impegnata nel servizio 4.00.00.05 del bilancio 

2010, per effetto della determina n° 334 del 11/11/2010; 

4- Di invitare le seguenti 5 ditte specializzate nella fornitura in opera di attrezzature ludiche 

adatti per bambini diversamente abili: 

     1- CZ Impianti s.n.c. di Cavaleri Rosario e Zisa Giuseppe Via Bel Piano n° 9 - 97017 Santa  

         Croce Camerina (RG); 

     2- W.W.I.E. di Aldo Campo Vico Cairoli 9H – 9I – 9L – 97100 Ragusa; 

     3- Salerno Vincenzo Via Bixio n° 304 – 97019 Vittoria (RG); 

     4- MI FRA di Miranda Francesca Via Antonino Uccello n° 11 – 91010 Palazzolo Acreide  

         (SR); 

     5- Luican Group di Cannella Luigi C/da Santacroce n° 1 – 90010 Marianopoli (CL); 

5-Trasmettere, la presente determinazione, al servizio finanziario per i provvedimenti di 

competenza, ed in copia al Sindaco, al Presidente del Consiglio e all’Ufficio URP.   

  

                                                                                                   IL CAPO VIII SETTORE  

                                                                                                (Geom. Antonino Bonincontro)           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO        N ___________ 

IMPEGNO        N ___________ 

 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

                                                                                _______________________________ 

                                                                                      (Dott. Salvatore Roccasalva) 


